


Číslo typového prukazu: ULL - 06 t2012
Držitel typ.osvědčení: JIHLAVAN airplanes s.r.o.

Znojemská826164
586 0lJihlava

Typ SLZ: JA 100 COLIBRI Basic

Datum vydánípřílohy : 13.4,2012

1. označení typu: JA 100 COLIBRI Basic

2. Kategorie: Sportovní létající zaŤizeni, ultralehký letoun Ťízený aerodynamicky

3. DrŽiteltypového osvědčení: JIHLAYAN airplanes s.r.o.

Znojemská 826164 586 01Jihlava

Česká republika

4. Datum podání žádosti: 29,04.20It

5. Datum schválení: |0.4,2012

II. Předpisová základna

1. Požadavky letové způsobilosti: UL 2-č,ástl',Požadavky letové způsobilostísLZ,,
Ultralehké letouny tízené aerodynamicky, upravené znění ze dne 17 '10.2002.

2.

3.

Zvláštní podmínky:

Výjimky:

Žaane

Žadne

I.Všeobecně



---_4-
III. Technické údaje. výkony a provozní omezení

1' Definice typu: Typ je definoviín Typovým návrhem datovaným 29.4'20tI
a výkresy.

2. Popis: JA 100 COLIBRI Basic je jednomístý, jednomotorový,
samonosný dolnoplošník.Letoun je celokovové konstrukce
ztenkýchplechů z A1slitiny. Křídlo je obdélníkového
půdorysu s hlavním a pomocným nosníkem a vybavené
vztlakovou klapkou. Yzt|aková klapka je odštěpná,
vyklápěná do poloh 100 a 300. Podvozekje ostruhového
typu, hlavní podvozkové nohy jsou tvořeny kompozicovými
pružinami a kola jsou vybavena hydraulickými
kotoučovým i br zdami. ocasní plochy j sou klasického
uspořádání s VoP v ose trupu. Palivová nádržeje umístěna
v trupu před palubní deskou. Pohonnou jednotku tvoří
motor Rotax 582 (447,503) s třílistou kompozitovou
vrtulí..

3. Vybavení: Pro vydání technického prukazu letové způsobilostisLz
musí byt nakaždémvyrobeném letadle instalováno zák|aďní
vybavení, o dpovídaj í cí p ožadavkům na letovou způsobilo st
uvedeným v kapitole II. Předpisovázák|adna'

4. ZákIadní technické údaie.

Rozpětí 6.02 m
Délka 5.595 m
Výška 2,0 m

Křídlo
Plocha křídla 9,69 m2

Použitý profil křídla Clark Y mod.
Hloubkakřídla '.b SAT 1'4 m
Štíhlost křídla 4,942
Plošné zatížení při max. vz|et. hmotnosti... 32,5 kým"
Rozpětí křidélka. I,067 m
Plocha křidélka. 0'887 m2

Výchylky křidélka. ..nahoru . '. 2O0

dolů ...... 150

Rozpětí vztlakové klapky |,872 m-

Plocha I vztlak, klapky. 0,496 Íť
Výchylky vztlakové klapky. . .. start. . . .. .. l00

Přistání... 30U



--:_:-A=-
VOP
Rozpětí....
Plocha

Brzdy
odpruŽení hlavního podvozku
odpruŽení ostruhy.

2,3 m
L,52 m2

hydraulické kotoučové
Kompozitové pružiny
Kompozitovápružina

Výchylky kormidla nahoru...... 300
Dolů . ,..,.. '. 2O0

SOP
Plocha 0,57 m2
Výchylky kormidla. ..., +l- .. 25,

Rozchod hlavních kol... l'5 m
Rozvor. 3,J m
Rozměr kol podvozku '. ' 350 / 100- hlavní kola

Tlak v pneumatikách
80 / 100 ostruha

1,8 * 0,2 kPa

Motory Rotax 503 (447, 582),

5. Hmotnosti

Max.vzletová hmotnost .............. 300 kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překroěit pouze o hmotnost integrovaného záchranného
systému.
Max. vzlet' hmotnost s integr. zácI.ranným systémem ..... 315 kg

Prázďná hmotnost 212 kg v základnímprovedení s motorem
Rotax 503 se záchtannýmraketovým
systémem.

Max. uŽitečné zatižení ..'................'. 1 03 kg
Min.hmotnostposádky.......'...'..'..... 55 kg
Max. hmotnost zavazadel ................. 1 5 kg
Palivová nádrž '.. obsah.... ..28I.



6. Rychlosti a výkony

Uvedené výkony jsou určeny zapoďmínek MSA pro letoun :

Motor ROTAX 503 DCDI Vrtule Pezske AS1560/1350L 3 listá, prum. 1700 mm.

Vzlet.hmotnost
315 kg

se záchr. systémem
Letové rychlosti CAS:
Pádová rychlost s vysunutými
vztlakovými klapkami Vso ...'.'.......

55,0 km/h

Pádová rychlost při zasunutých
vztlakovÝch klaokách Vsr .........

72,0 km/h

Max. rychlost při vysunutých
v zt|akov Ý ch kl aokách V o"

110 km/h

Návrhová obratová rvchlost Va 138 km/h
Max. rychlost v horizontálním letu VH 146km4h
Max. nepřekročitelná rychlost VNE 224kJTýh
Délka vz|etu ořes 15 m ořekážku '. 240 m
Stoupavost 3,2m/sec při 80 km/hod

7. Rozsah polohy těžiště: Krajní přední provozní centtáž: 27 oÁbsn
Krajní zadníprovozní cerúráž: 34 oÁbsn

Yztažnárovina: Yztažnou rovinou je náběžná hrana křídla
Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední
aerodynamické tětivy bser: |,4 m
Počátek střední aerodynamické tětivy jenavztaŽné rovině -

náběžnáhrana křídla
8. Provozní násobkv

Maximální kladný l zápomý .....+4,0 l -2,0,

9. Motor: Rotax 503 I 441, 5821

Provozní omezení motoru:
Rotax 503 DCDI
Maximální vzletový výkon 37 kv,Il6200 min.l(po dobu 5

minut)
Maximální trvalÝ vÝkon 69 kw5500 min.'



:-A-
Popis:

třílistá.

l0.Vrtule a jqí omezení: Tvp:
na zemi přestaviteln á, kompozitov á,

Typ: Peszke AS 17001 1950

Peszke, Polsko

Popis: na zemi přestavitelná,kompozitová , třílistá.

Pruměr 1700 mm'

11. Palivo: EUROSUPER RoN 95 bezolovnat1ý podle DIN 51607'Ó-
NORM I lOO AVGAS 1OO LL.
Pro ČR je doporučen benzínBA 95 Natural

12. Olej:

IV. Podklad)z pro provoz a údrŽbu
- Letová aprovozní příručka pro letoun JA 100

COLIBRI Basic + dodatky vyp|ývající ze zástavby
volitelného vybavení

- Návod k pouŽití motoru ROTAX řady Technický popis
447 aprovozní instrukce pro zastavěnou vrtuli

- Návod k použití zácllrarného systému (v případě jeho
instalace)

- Návody k volitelnému vybavení instalovarláilJ*il;'
zákazníktt

V. Doplňky: Žadne

Pozniímky:

l. Každý letoun předvedený k vydání Technického průkazu SLZ musí b;it vybaven
aktuálním Protokolem o vážení a určení polohy těŽiště obsahující seznam rybavení
zahrnutého do hmotno sti pt žzdného letounu.

2. Letoun musí bý vybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

....Konec.

Třípohledový obrázek SLZ :


